FUNDAMENTAL DE 05 SALAS DE AULA – PADRÃO FNDE, LOCALIZADA A RUA JOSÉ VICENTE 
S/N, BAIRRO GUARAPES, ZONA OESTE, NATAL/RN, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência e na Proposta de Preços, anexos do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 7.220.401,07 (sete milhões duzentos e vinte mil quatrocentos e um reais 
e sete centavos), divididos em:
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 14 (quatorze) meses contados da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade 1.143
Fonte 15690000 
Elemento de Despesa 4.4.90.51
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

Rua Maria José Lira, 1862, Nossa Senhora da Apresentação, CEP 59114-300, Natal/RN
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para suprir as 
necessidades iniciais das unidades de ensino ligadas a esta Secretaria Municipal de Educação.
VALOR: O valor a ser pago será 14.916,60 (quatorze mil, novecentos e dezesseis reais 
e sessenta centavos), pagos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar, mediante 
entrega de gêneros alimentícios pelo fornecedor e emissão de nota fiscal e certidões.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fontes: 1552.0000 (Federal) / 1500.0000 (Municipal);

[...]

600, Natal/RN, nesta capital, onde funcionará a Sede da Secretaria Municipal de Educação (SME).
CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA: 
ATIVIDADE: 2179 - Apoio do Ensino Fundamental
FONTE DE RECURSO: 15500000
SUB-FONTE: 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: O valor do aluguel mensal é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), 
perfazendo o valor total anual de R$ 1.680.000,00 (um milhão seiscentos e oitenta mil reais).
Natal, 18 de novembro de 2025. 
MARÍLIA CASTELLANO PEREIRA DE SOUZA YURTDAS
Diretora do Departamento de Administração Geral/SME
RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade de licitação ficando, pois, autorizada a contratação. 
Natal, 18 de novembro de 2025.

[...]

59025-600, Natal/RN, onde funcionará a Sede da Secretaria Municipal de Educação - SME.
VIGÊNCIA: A vigência deste contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses, contados a partir 
da assinatura do contrato.
VALOR TOTAL: O valor do aluguel mensal é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), 
perfazendo o valor total anual de R$ 1.680.000,00 (um milhão seiscentos e oitenta mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ATIVIDADE: 2179 - Apoio do Ensino Fundamental
FONTE DO RECURSO: 15500000
SUB-FONTE: 
ELEMENTO DE DESPESA:  33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Natal, 18 de novembro de 2025.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO – Pelo Contratante